RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 39/2013/PROPEX/IFS

CURSO DE AUTOCAD – Programa PIBEX

Resultado Final nº 39/2013/PROPEX – AUTOCADP/PIBEX                                                                                                   Pág.  1 de 6

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe – IFS torna público, através da
Pró-Reitoria de Pesquisa e Extensão – PROPEX, o resultado da seleção de candidatos para o
Curso de AUTOCAD, integrante do Projeto “O Uso do AutoCAD como ferramenta de Qualificação
Profissional e Inclusão Social” aprovado pelo Programa PIBEX – Edital 17/2013/PROPEX, com
carga-horária de 40 (quarenta) horas-aulas por turma, a ser ministrado no Campus Aracaju na
Sala 21 (Laboratório de Informática do Curso de Eletrotécnica) de 17:00 às 19:00h, de acordo com
as disposições estipuladas neste Edital

1. Listas de Classificação por Turma.

1.1. - TURMA 1: PERÍODO DE 10/09 A 11/10/2013:

Inscrição Nome Candidato

173 Maria de Lourdes Barros Público Externo

153 Artur Cardoso Daltro Aluno IFS

122 Elindia de Sales Santana Público Externo

122 Elindia de Sales Santana Público Externo

190 Joffeson Santos Silva Público Externo

96 Gileno Menezes Evangelista Público Externo

232 Gleyce Kelly de Souza Nante Público Externo

29 Thiago Guimarães Servidor

68 Rogério Batista Pereira Servidor

118 Brígid Rosane Lima Servidor

121 Marcelo Machado Cunha Servidor

197 James Sidney Freitas de Carvalho Servidor

221 Felipe Marques Lima Público Externo

236 Rafael Marques Lima Público Externo

69 Vilmara Ferreira Costa Público Externo

70 Kácia Vieira Martins Silva Público Externo

154 Felix Estevam de Jesus Brito Público Externo

177 Ariani dos Santos Fontes Público Externo

171 Samuel Fillype Silveira Fernandes Público Externo

184 Paulo Juanildo Nunes da Silva Público Externo

1.2. - TURMA 2: PERÍODO DE 15/10 A 14/11/2013:

Inscrição Nome Candidato

175 Wbeilton de Aragão Nascimento Público Externo

106 Manoel Messias Valença Gomes Público Externo

100 Ivandete Alves Garcia Gomes Público Externo

246 Andreia Almeida França Público Externo

50 Miguel Aguiar Figueiredo Neto Público Externo

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 39/2013/PROPEX/IFS

CURSO DE AUTOCAD – Programa PIBEX

Resultado Final nº 39/2013/PROPEX – AUTOCADP/PIBEX                                                                                                   Pág.  2 de 6

157 Camila Almeida dos Santos Público Externo

234 Gefferson Rezende Público Externo

238 Herbert de Andrade Público Externo

4 Elvis Domingos Santos Público Externo

15 Antonio Fernando de Mercena Tavares Público Externo

84 Cyntia  Maia do Nascimento Público Externo

85 Maria Tairane Silva Público Externo

210 Núbia Beatriz Souza Gomes da Silva Aluno IFS

28 Íkaro Damião Hora Sousa Aluno IFS

31 Fabio Ferreira Lemos Aluno IFS

226 Acássio da Silva Neo Aluno IFS

145 José Neto Junior Aluno IFS

76 Julyana Lorena Siqueira Feitosa Aluno IFS

95 Yuri Campos Araujo Aluno IFS

196 Raíssa Cruz do Nascimento Aluno IFS

1.3. - TURMA 3: PERÍODO DE 19/11 A 13/12/2013:

Inscrição Nome Candidato

149 Giusepe Antonio Scaringi Aluno IFS

140 Wesley Douglas de Oliveira Almeida Aluno IFS

245 Cristina Ramos dos Santos Aluno IFS

222 Scarlett Ohara de Jesus Santos Aluno IFS

17 Adervanio Rodrigues da Silva Aluno IFS

213 João Vitor dos Santos Goto Aluno IFS

206 Gregory Medeiros Melgaço Pereira Aluno IFS

147 Cristiane Santos Almeida Aluno IFS

39 Igor Macedo Ferreira Aluno IFS

169 Layla Raissa Dantas Souza Aluno IFS

204 Rafael Batista dos Santos Aluno IFS

110 Brunalisa Silva Ramos Aluno IFS

155 Daiane Andrade Souza Aluno IFS

43 Janaina Souza de O. Souza Aluno IFS

114 Matheus Gomes Martins Aluno IFS

57 Mariangela Carvalho Santos Aluno IFS

62 Juliane Santos de Farias Aluno IFS

128 Marivânia Pereira dos Santos Aluno IFS

6 Lucas Santos da Silva Aluno IFS

183 Ednei Ferreira Bonfim Aluno IFS

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 39/2013/PROPEX/IFS

CURSO DE AUTOCAD – Programa PIBEX

Resultado Final nº 39/2013/PROPEX – AUTOCADP/PIBEX                                                                                                   Pág.  3 de 6

1.4. - TURMA 4: PERÍODO DE 17/12/2013 A 24/01/2014:

Inscrição Nome Candidato

186 Max Almeida Leahy Aluno IFS

41 Fabio Icaro Bezerra Canuto Aluno IFS

205 Geraldo de Souza Junior Aluno IFS

104 Giselle Fernanda Costa de Santana Aluno IFS

54 Verônica Vieira dos Santos Aluno IFS

130 Caroline Lucas de Carvalho Aluno IFS

243 Elloá Santos Porto Aluno IFS

98 Klisman Mateus De Andrade Soares Aluno IFS

94 Aline Santos Passos Aluno IFS

99 Isis do Rosário e Silva Santos Aluno IFS

18 Ivan Silva dos Santos Aluno IFS

65 Leonardo Dalvo Silva de Andrade Aluno IFS

67 Cleverton dos Santos Aluno IFS

148 Lidiane Silva Costa Aluno IFS

131 Silmara Nunes Dantas Aluno IFS

123 Rafael Bispo dos Santos Aluno IFS

235 Clóvis Felipe José Guimarães Pereira Aluno IFS

30 Eduardo de Morais Chaves Aluno IFS

111 Sisley Caroline Bezerra dos Santos Aluno IFS

82 Eluane Alexia Ribeiro Damasceno Aluno IFS

   1.5. - Turma 5: Período de 28/01 a 28/02/2014:

Inscrição Nome Candidato

45 Vagner da Cruz Aluno IFS

47 Erick Silva Gomes Aluno IFS

92 Adelson Aquino dos Santos Júnior Aluno IFS

44 Keila Giordoni Souza Santana Aluno IFS

211 Paulo Vitor Aragão Silva Aluno IFS

9 Gabriel Rabelo Gama Aluno IFS

86 Windila Santana Santa Rosa Aluno IFS

56 Ícaro Ângelo Santos de Santana Aluno IFS

242 Bruno Jesse Silva Martins Aluno IFS

231 Felipe Raniere Reis Ferreira Aluno IFS

120 Thomas Matheus Silva Andrade Aluno IFS

202 Felipe Guimarães de Souza Melo Aluno IFS

116 Luciane França dos Santos Aluno IFS

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 39/2013/PROPEX/IFS

CURSO DE AUTOCAD – Programa PIBEX

Resultado Final nº 39/2013/PROPEX – AUTOCADP/PIBEX                                                                                                   Pág.  4 de 6

182 John Ronald Pereira Souza Aluno IFS

23 Rafaela Januario de Oliveira Aluno IFS

168 Stephane Rosa Dantas Aluno IFS

48 Rita de Cássia Bispo dos Santos Aluno IFS

87 Paulo Roberto dos P. Santos Aluno IFS

151 Thais de Melo Ferreira Aluno IFS

37 Isabella Santos Nascimento Aluno IFS

1.6. - Turma 6: Período de 04/03 a 04/04/2014:

Inscrição Nome Candidato

179 Luiz Matheus Ferreira Moura Aluno IFS

176 Karoline da Rocha Marques Aluno IFS

203 Kamylla Feitosa Rafael Aluno IFS

81 Bruna da Costa Batista Aluno IFS

36 Welington Silva de Mendonça Aluno IFS

71 Rosimeire Ribeiro de Almeida Aluno IFS

143 Tassiane Silva Santana Aluno IFS

227 Suely Assis de Andrade Aluno IFS

244 Rayra Mayara Santo Aluno IFS

58 Kleber de Lima Souza Filho Aluno IFS

81 Gustavo Henrique Cabral Santana Aluno IFS

3 Sérgio Luiz Gonçalves Guimarães Aluno IFS

20 Russiell Marques de Melo Aluno IFS

117 Michelle Santos Ferreira Aluno IFS

34 José R. de Santa Rita Aluno IFS

42 Flávia Giuliana Melo dos Santos Aluno IFS

162 Raul Santos Guimarães Aluno IFS

172 Débora dos Santos Machado Aluno IFS

83 Raphael Alves Barbosa Santana Aluno IFS

188 Maria Simões Barreto Neta Aluno IFS

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 39/2013/PROPEX/IFS

CURSO DE AUTOCAD – Programa PIBEX

Resultado Final nº 39/2013/PROPEX – AUTOCADP/PIBEX                                                                                                   Pág.  5 de 6

2. Candidatos Excedentes:

Inscrição Nome Candidato

127 Bruno Augusto Rocha Rezende Aluno IFS

107 Genisson Thiago Bispo dos Santos Aluno IFS

10 Jonathas Barbosa Francisco Aluno IFS

5 José Carlos Silva Gomes Aluno IFS

167 Clésio Matos dos Nascimento Aluno IFS

40 Izabelly Souza Oliveira Aluno IFS

189 Romilton de Jesus Filho Aluno IFS

35 William Souza Rodrigues Aluno IFS

2 Luth Almeida de Souza Aluno IFS

166 Adoniram Vieira Souza Aluno IFS

158 Luiz Carlos Daniel de Souza Júnior Aluno IFS

240 Rafaela Menezes de Oliveira Aluno IFS

178 Ana Cristina Vieira Martins Silva Aluno IFS

61 José Milton dos Reis Aluno IFS

73 Natanael Barbosa da Silva Aluno IFS

91 Lindyane Santos Ramos Aluno IFS

220 Eder Ferreira Bispo da Cunha Aluno IFS

108 Júlio Luciano Santos Aluno IFS

14 Carlos Gomes da Silva Júnior Aluno IFS

214 Denyson Rafael Santos Graça Aluno IFS

103 Paula Maria Lima Aluno IFS

25 Luiz Fernando Menezes de Santana Aluno IFS

60 Wilma da Costa Santos Aluno IFS

89 Edvania Santos Melo Aluno IFS

241 Jannaina da Silva Menezes Aluno IFS

229 Laize Eloy Teixeira Aluno IFS

170 José Ribamar Gomes dos Santos Filho Aluno IFS

8 Rosangela dos Santos Rezende Aluno IFS

101 José Bruno Feitoza Santos Aluno IFS

230 Leandro Dionisio Santos Aluno IFS

146 Vitor dos Santos Almeida Aluno IFS

27 Suellem Rachel Batista dos Santos Aluno IFS

195 Thaís Amilia Bispo Silva Aluno IFS

181 Alysson Júnior de Souza Pereira Aluno IFS

75 Jackson Felipe Carvalho Pereira Aluno IFS

64 Rosielle Maria Santos de Souza Aluno IFS

180 Rosa Cleide Silva dos Santos Aluno IFS

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 39/2013/PROPEX/IFS

CURSO DE AUTOCAD – Programa PIBEX

Resultado Final nº 39/2013/PROPEX – AUTOCADP/PIBEX                                                                                                   Pág.  6 de 6

93 Luiz Roberto Fontes Souza Aluno IFS

1 Suellen Dantas Costa Silva Aluno IFS

191 Karina Santos Nascimento Aluno IFS

207 Allan Robert Teles de Brito Aluno IFS

109 Carlos Sandro dos Santos Silva Aluno IFS

201 Douglas Pereira Azevedo Aluno IFS

165 Elias Silvino dos Santos Aluno IFS

102 Adriano de Jesus Lima Aluno IFS

88 Rodrigo Moura Guimarães Aluno IFS

19 Adeilton dos Santos Aluno IFS

32 Fernando Santos Costa Aluno IFS

159 José Tiago Jesus de Souza Teles Aluno IFS

Aracaju, 05 de setembro de 2013.

Otacílio Joaquim Rodrigues Cerqueira

Chefe do Departamento de Relações Institucionais

Coordenação do Programa IFSTEC – Pré-Incubação

Ruth Sales Gama de Andrade

Pró-Reitora de Pesquisa e Extensão

Ailton Ribeiro de Oliveira

Reitor do IFS